
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА  ДЕТСКИЙ САД   № 17 

«ЛАДУШКИ» 
 

Российская Федерация, Тюменская область,                                                                                              

Ханты-Мансийский автономный  округ – Югра                                                                                                       

г. Нижневартовск,  ул. Пермская 17.                                                                             43-41-52                                                                                               
 

ПРИКАЗ   

от 06.09.2022г                                                                                           № 737 

Об утверждении формы временного направления, 

формы заявления для временного направления, 

формы журнала регистрации постоянных и временных  

направлений 
 

           На основании приказов департамента образования № 556 от 

01.09.2022г «Об утверждении формы временного направления, формы 

заявления для временного направления и формы журнала регистрации 

временных направлений в МДОУ, осуществляющую образовательную 

деятельность по образовательным программам дошкольного образования,  

присмотра и уход за детьми», № 555 от 01.09.2022г. «Об утверждении формы 

журнала регистрации направлений в МДОУ, осуществляющую 

образовательную деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования,  присмотра и уход за детьми»,  

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить: 

- форму временного направления в МАДОУ ДС № 17 «Ладушки» 

осуществляющую образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования,  присмотра и уход за детьми 

(приложение 1); 

- форму заявления для временного направления в МАДОУ ДС № 17 

«Ладушки» осуществляющую образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного образования,  присмотра и 

уход за детьми (приложение 2); 

- форму журнала регистрации временных направлений в МАДОУ ДС № 

17 «Ладушки» осуществляющую образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного образования,  присмотра и 

уход за детьми (приложение 3). 



- форму журнала регистрации направлений в МАДОУ ДС № 17 

«Ладушки» осуществляющую образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного образования,  присмотра и 

уход за детьми (приложение 4). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

   Исполняющий обязанности заведующего                      О.М. Бабкова  

 
 

 

 

 

Исполнитель: 

делопроизводитель Коломиец Г.К. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



                                                                      

                                                                             Приложение 1 

                                                                  к приказу № 737 от 06.09.2022г 
 

 

 

Форма временного направления 

в муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Нижневартовска детский  сад № 17 «Ладушки»,  

осуществляющую образовательную деятельность  

по образовательным программам дошкольного образования,  

присмотр и уход за детьми 

 

 

Регистрационный №____________              "______" _______________ 2022 г. 

 

Департамент образования администрации города Нижневартовска 

направляет 

 

________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка полностью, дата рождения) 

 

проживающего по адресу: __________________________________________ 
                                               (адрес места жительства (места пребывания, места фактического проживания) ребенка) 
 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

в муниципальное   автономное   дошкольное   образовательное   учреждение   

города Нижневартовска детский сад №17 «Ладушки», 
(наименование муниципальной дошкольной образовательной организации) 

 

На период временного отсутствия ребенка _____________________________ 
                                                                     (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) 

_________________________________________________________________ 
Ребенка полностью, дата рождения) 

 

с ___________________________ по __________________________________ 
                                                     (дата зачисления)                                                                  (дата отчисления) 

           

 

Исполняющий обязанности директора  

департамента образования 

администрации города                             С.Г. Князева                 ___________ 
                                                                    (расшифровка подписи)                                      (подпись) 

 

М.П.          

 

 

 

 

 

 



 

                                                                             Приложение 2 

                                                                  к приказу № 737 от 06.09.2022г 

 
 

Форма  

заявления для временного направления в муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение города Нижневартовска детский сад   № 17 «Ладушки», реализующую 

основную образовательную программу дошкольного образования, присмотр и уход за 

детьми 

 

Заведующему_МАДОУ г. Нижневартовска  

ДС №17 «Ладушки»_________________________ 
(наименование образовательной организации) 

Полятыкиной Яне Викторовне________________ 
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) заведующего) 

фамилия __________________________________ 

имя ______________________________________ 

отчество (последнее - при наличии)___________ 

_________________________________________, 

(родителя (законного представителя)) 

проживающего по адресу:____________________, 

контактный телефон: _______________________ 

адрес электронной почты (при наличии):  

__________________________________________ 

 

заявление. 

 

Прошу направить моего несовершеннолетнего ребенка 

__________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) полностью, дата рождения) 

 

свидетельство о рождении: серия ______________ №___________________, 
                                  (реквизиты) 

проживающего по адресу: __________________________________________, 
 (адрес места жительства (места пребывания,  

места фактического проживания) ребенка)  

в _________________________________________________________________ 
(указать образовательные организации: приоритетная)  

 

необходимый режим пребывания ____________________________________ 

(кратковременного пребывания,  

сокращенного дня, полного дня) 
 

в группу __________________________________________ направленности, 
(указать направленность группы) 

 

на период с _______________________ по _____________________________ 
                                                       (дата зачисления)                                   (дата отчисления) 

  

 

 



Потребность в обучении ребенка по адаптированной образовательной 

программе дошкольного образования и (или) в создании специальных 

условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в 

соответствии                      с индивидуальной программой реабилитации 

инвалида (при наличии) 
_____________________________________________________________________________ 

(имеется/не имеется) 

 

Прошу обеспечить получение дошкольного образования на ________ 

__________________________________________________________ языке. 
(указать язык образования, родной язык из числа языков народов 

Российской Федерации, в том числе русский язык как родной язык) 

 

Сведения о родителях (законных представителях): 

мать 

________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) полностью) 

______________________________________________________________ 
(реквизиты документа, удостоверяющего личность) 

контактный телефон (при наличии): ___________________________________ 

адрес электронной почты (при наличии): _______________________________ 

отец ______________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) полностью) 

__________________________________________________________________ 
(реквизиты документа, удостоверяющего личность) 

контактный телефон (при наличии): ___________________________________ 

адрес электронной почты (при наличии): _______________________________ 

 

Даю согласие на обработку и использование моих персональных 

данных и персональных данных ребенка для направления в МАДОУ города 

Нижневартовска ДС № 17 «Ладушки», реализующую основную 

образовательную программу дошкольного образования, присмотр и уход за 

детьми.  
 

 

 

 

    

(дата)  (подпись заявителя)  (расшифровка подписи заявителя) 

 

 

 

 
Регистрационный № __________ временного направления. 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                  Приложение 3 

                                                                  к приказу № 737 от 06.09.2022г. 

 

Журнал регистрации временных направлений 

в муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Нижневартовска детский  сад № 17 «Ладушки», 

осуществляющую образовательную деятельность 

по образовательным программам дошкольного образования, 

присмотр и уход за детьми 

 

№ 

направления 

Дата выдачи 

временного 

направления 

Ф.И.О. 

ребенка 

Дата 

рождения 

ребенка  

Период 

действия 

временного 

направления 

Подпись, 

получившего 

направление  

      

      

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                  Приложение 4 

                                                                  к приказу № 737 от 06.09.2022г. 

 

Журнал регистрации направлений 

в муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Нижневартовска детский  сад № 17 «Ладушки», 

осуществляющую образовательную деятельность 

по образовательным программам дошкольного образования, 

присмотр и уход за детьми 

 
№ 

направле

ния 

Дата 

выдачи 

направлен

ия 

Ф.И.О. ребенка Дата рождения 

ребенка  

Основание для 

направления 

(очередь, 

внеочередное или 

первоочередное 

право и т.д.) 

Режим 

пребывания 

(сокращенного 

дня, полного 

дня) 

Подпись, 

получившего 

направление  

       

       

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


